
2 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

26.03.2025                                                                                                  № 1169    

 

Об утверждении состава согласительной комиссии  

по согласованию местоположения границ земельных участков 

 при выполнении комплексных кадастровых работ на территории 

муниципального образования город Мурманск 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»,  

постановлением Правительства Мурманской области от 02.04.2020 № 163-ПП 

«Об утверждении типового регламента работы согласительной комиссии по 

согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении 

комплексных кадастровых работ на территории Мурманской области»,  

Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск  

п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Утвердить состав согласительной комиссии по согласованию 

местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных 

кадастровых работ на территории муниципального образования город 

Мурманск согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление с приложением на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы города Мурманска Лебедева И.Н. 

 

 

 

Глава  

города Мурманска                                                                      Ю.В. Сердечкин 



 
 

Приложение  

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 26.03.2025 № 1169 
 

 

Состав согласительной комиссии по согласованию местоположения границ 

земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ на 

территории муниципального образования город Мурманск 

 

Сердечкин Юрий 

Валерьевич 

- Глава города Мурманска - председатель 

комиссии 

Бублева Ирина 

Олеговна 

- председатель комитета 

территориального развития и 

строительства администрации 

города Мурманска 

- заместитель 

председателя 

комиссии 

Олонкина Наталья 

Валентиновна 

- начальник отдела 

информационных систем 

обеспечения градостроительной 

деятельности комитета 

территориального развития и 

строительства администрации 

города Мурманска 

- секретарь 

комиссии 

 

Члены комиссии 

 

Аксенов Владимир 

Александрович 

- представитель ассоциации саморегулируемой 

организации «Объединение профессионалов 

кадастровой деятельности» (по согласованию) 

Буденкова Ирина 

Николаевна 

- главный специалист отдела государственной 

регистрации недвижимости, ведения ЕГРН и повышения 

качества данных ЕГРН Управления Росреестра по 

Мурманской области (по согласованию) 

Гончаров Роман 

Геннадьевич 

- заместитель председателя комитета территориального 

развития и строительства администрации города 

Мурманска 

Евдокимов 

Дмитрий 

Николаевич 

- временно исполняющий обязанности руководителя 

Межрегионального территориального управления 

Росимущества в Мурманской области и Республике 

Карелия (по согласованию) 

Кунильская 

Валерия Игоревна 

- заместитель начальника отдела реализации 

государственной политики в сфере земельных 

отношений Министерства имущественных отношений 

Мурманской области (по согласованию) 

 



2 

 

Липатова Ксения 

Петровна 

- консультант отдела подготовки градостроительной 

документации Министерства градостроительства и 

благоустройства Мурманской области  

(по согласованию)  

Лыщицкая Милана 

Викторовна 

- заместитель председателя комитета имущественных 

отношений города Мурманска 

Нагорняк Сергей 

Николаевич 

- начальник отдела реализации государственной 

политики в сфере земельных отношений Министерства 

имущественных отношений Мурманской области         

(по согласованию) 

Федулов Андрей 

Александрович 

- начальник управления градостроительства 

Министерства градостроительства и благоустройства 

Мурманской области (по согласованию) 

Шаповалова Юлия 

Владимировна 

- начальник отдела по земельным ресурсам комитета 

имущественных отношений города Мурманска 

Шкуренко Евгений 

Александрович 

- заместитель начальника отдела государственной 

регистрации недвижимости, ведения ЕГРН и повышения 

качества данных ЕГРН Управления Росреестра по 

Мурманской области (по согласованию) 

 

 

______________________ 


